nos, *Fin.* 2, 101: quid reliqui habemus praeter, etc., *S. C.* 20, 13: nec, quod ab hoste crudelius pati possent, reliqui quicquam fuit, *L.* 32, 13, 7.—With *gen.*: illud breve vitae reliquum nec avide adpetendum senibus sit, *CM.* 72: Agrigentum, quod belli reliquum erat, i. e. *the only remaining seat of hostilities*, *L.* 26, 40, 2: reliqua belli perfecta, *L.* 9, 16, 1: ubi reliquum vitae degere tuto posset, *L.* 39, 13, 6: relicum noctis, *L.* 2, 25, 2.—**B. Esp.** 1. In the phrase, reliquum est, ut, *it remains, that, it only remains to* (cf. relinquitur, restat, superest): reliquum est, ut officis certemus inter nos, *Fam.* 7, 31, 1: reliquum est, ut de felicitate pauca dicamus, *Pomp.* 47: reliquum est, ut, ubi nunc est res p., ibi simus, *Fam.* 9, 9, 3: reliquum est ut tuam profectionem amore prosequar, *Fam.* 15, 21, 5.—2. In phrases with *facio*, to leave behind, leave remaining, leave over, spare, reserve: quibus atratum aliquod Apronius reliquum fecit, 2 *Verr.* 3, 128: quos belli calamitas reliquos fecerat, 2 *Verr.* 3, 126: haec addita cura vix mihi vitam reliquum facit, *Att.* 3, 8, 2: quos reliquos fortuna ex nocturnâ caede ac fugâ fecerat, *L.* 9, 24, 13: duarum mihi civitatum reliquos feci agros, i. e. *have reserved to treat of*, 2 *Verr.* 3, 104: te nullum onus officii cuiquam reliquum fecisse, *have left behind you*, *Fam.* 3, 13, 1: prorsus ab utrisque nihil relicum fieri, *is neglected*, *S.* 76, 4.—**As subst. n.**: quibus nihil non modo de fructu, sed ne de bonis quidem suis reliqui fecit, 2 *Verr.* 3, 115: hi milites nihil reliqui victis fecere, *S. C.* 11, 7: captâ urbe nihil fit reliqui victis, *S. C.* 52, 4: quibus libido atque luxuria ex magnis rapinis nihil reliqui fecerat, *S. C.* 28, 4: ne hoc quidem sibi reliqui facit, ut, etc., 2 *Verr.* 1, 2: nihil ad celeritatem sibi reliqui fecerunt, i. e. *used all diligence*, 2, 26, 5: me nihil reliqui fecisse, quod, etc., *have tried every remedy*, *N.* *Att.* 21, 5: quod reliquum vitae viriumque fames fecerat, id, etc., *had left of life*, 2 *Verr.* 5, 89: quod fortuna in malis reliqui fecit, id, etc., *Sull.* 89.—3. Of time, left, remaining, to come, future, subsequent: spe reliquae tranquillitatis, *Sest.* 73: reliquae vitae dignitas, *Fam.* 10, 3, 2: reliqua et sperata gloria, *Q. Fr.* 1, 1, 43: in reliquum tempus omnis suspiciones vitare, 1, 20, 6: reliquum tempus (opp. praesenti bello), *N. Them.* 2, 1.—**As subst. n.** (sc. tempus): plus in relicum sibi timoris quam potentiae addidit, *thereafter*, *S.* 42, 4: consulere sibi met ipsos in reliquom, *for the future*, *L.* 23, 20, 6: in reliquum magistratûs continuari, *L.* 3, 21, 2.—4. Of debts, remaining, outstanding, in arrear: erat ei de ratiunculâ lampridem apud me reliquom pauxillulum Nummorum, *T. Ph.* 37: ut pecuniam reliquam Butrothii ad diem solveret, *Att.* 16, 16, A, 4.—**Plur. n.** as *subst.*, a remaining debt, debit, balance, arrears: reliqua mea Camillus scribit se accepisse, *Att.* 6, 1, 19: maxime me angit ratio reliquorum meorum, *Att.* 16, 3, 5: cum tanta reliqua sint, *Att.* 16, 15, 5.